
    

 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

BOLETÍN OFICIAL 
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos y Legales, 17 de Marzo de 2023 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2023 N° 517      
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETOS 

Dto. N° 186/23 – Dto. N° 187/23……………………………………………………………………………….………………………………………….……………….Pág.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 008/23 – Dto. N° 160/23 – Dto. N° 184/23 – Dto. N° 185/23 - Dto. N° 188/23 – Dto. N° 189/23 – Dto. N° 190/23 – Dto. N° 
191/23 –  Dto. N° 192/23 – Dto. N° 193/23 – Dto. N° 194/23 – Dto. N° 195/23 – Dto. N° 196/23 – Dto. N° 197/23 – Dto. N° 198/23 – 
Dto. N° 199/23 – Dto. N° 200/23 – Dto. N° 201/23 – Dto. N° 202/23 – Dto. N° 203/23 – Dto. N° 204/23 – Dto. N° 205/23 – Dto. N° 
206/23 ………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………..Pág.2/6 
 
 
DECRETO N° 186 MCO/23.- 
      CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023  

 
VISTO: 
 

 
              El Expediente Nº 2022-6925-1, y;                                                                
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

• PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Miguel Troncoso 

• VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Juan Carlos Juárez 

• VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Paola Álvarez 

• CONCEJAL 
Sr. Gabriel Murua 

• CONCEJAL 
Sr. Cristian Bazán 

• SECRETARIO LEGISLATIVO 
Sr. Gustavo Avecilla 

• SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Marisa Lucanera 

• SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sra. Micaela Tureuna 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 y 2 
 

• JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
   

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

• Sra. Norma Beatriz Aybar 

 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

• INTENDENTE MUNICIPAL 
Esc. Fernando Fabio Cotillo 

• SECRETARÍA DE COORDINACIÓN GENERAL 
Sr. Juan Carlos Gómez 

• SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

• SECRETARÍA DE GESTIÓN OPERATIVA 
URBANA 
Sr. Pablo Calicate 

• SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN Pablo Martin Guerrero 

• SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Elizabeth Pintos 

• SECRETARÍA DE PRODUCCIÓN 
Sra. Tania Sasso 

• SECRETARÍA DE MUJERES, GENEROS E 
IGUALDAD 
Sra. Cristhel Yacante 

• SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Rubén Contreras 

• SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. Carlos Ibarra 

• SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN URBANA 
Sr. José Butel 

• SECRETARÌA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO 
Prof. Sandra Díaz 

• SECRETARÍA DE AMBIENTE Y 
DESARROLLO SUSTENTABLE 

         Sra. Silvina Sotomayor 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Marzo 2023   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones a fs. 01, la 
Subsecretaría de Medios solicita Ratificar 
el Contrato de Prestación de Servicios, 
suscripto entre la Municipalidad de 
Caleta Olivia, representada por el 
Intendente Municipal Esc. Fernando 
Fabio COTILLO, en adelante LA 
MUNICIPALIDAD y por la otra parte la 
firma “IMAGENES Y SERVICIOS”, 
representada en este acto por el Sr. 
Walter Armando ALVARADO, C.U.I.L.: 
20-21666685-3, en adelante LA 
PRODUCTORA, celebrado el 20 de 
Diciembre de 2022; 
 
  QUE, LA 
PRODUCTORA se compromete a realizar 
la prestar del Servicio de difusión y 
promoción radial (Spot, Notas 
Periodísticas, actos de Gobierno (sin 
excepción), publicación de campañas de 
prevención y bien social), placas de 
información y convocatorias en su 
producto radial, en FM FRECUENCIA 
PATAGONIA 99.3 MHZ y toda 
información que le sea requerida por LA 
MUNICIPALIDAD;  
 
  QUE, el plazo de 
vigencia del presente contrato será de 
Doce (12) meses contados a partir del 01 
de Enero de 2023 hasta el día 31 de 
Diciembre del mismo año, las partes 
acuerdan retroactividad de aquellas 
obligaciones que hayan sido asumidas 
y/o cumplidas con anterioridad a la 
firma del presente y dentro de su marco 
regulatorio; 
 
  QUE, se acuerda que 
el material destinado a difusión, será 
aportado por LA MUNICIPALIDAD a LA 
PRODUCTORA de forma precisa y 
anticipada de forma verbal, telefónica, 
correo digital, papel y/o cualquier otra 
utilizada, a través de la Subsecretaría de 
Medios; 
 
  QUE, por lo expuesto 
se hace necesario dictar el Instrumento 
Legal que obre en consecuencia;  
 
POR ELLO: 
 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D  E  C  R  E  T  A 

 
ARTICULO 1°.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Prestación de 
Servicios, suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la firma 
“IMAGENES Y SERVICIOS”, representada 
por el Sr. Walter Armando ALVARADO, 
C.U.I.L.: 20-21666685-3, celebrado el 20 
de Diciembre de 2022.-  
 

ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno              
Dr. Carlos Alfredo APARICIO, el 
Secretario de Coordinación General Sr. 
Juan Carlos GOMEZ y el Secretario de 
Hacienda C.P.N. Pablo Martín 
GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 187 MCO/23.- 
           CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:        
 
            El Expediente Nº  2022-6926-1, y;      
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante el 
presente, la Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos y Legales,  requiere la 
elaboración del Decreto Ratificatorio del 
Contrato de Prestación de Servicios, 
suscripto en este acto por el Intendente 
Municipal Esc. Fernando Fabio COTILLO, 
en adelante LA MUNICIPALIDAD y por 
otra parte la firma “ZONA NORTE 
PRODUCCIONES”, representada por el 
Sr. Edgardo Ernesto PARADA, C.U.I.L.: 
20-18716834-2, en su carácter de 
propietario, en adelante LA 
PRODUCTORA, celebrado el 29 de 
Diciembre de 2022; 
 
  QUE, LA 
PRODUCTORA, se compromete a prestar 
el servicio de difusión de anuncios de 
carácter publicitarios y de emisión de 
notas periodísticas, asimismo se pacta la 
reproducción de dos (2) spot televisivos 
y la emisión de cinco (5) minutos de 
notas periodísticas de actos de gobierno 
(sin excepción) que le sea encomendado 
por LA MUNICIPALIDAD, en su programa 
de formato noticiero informativo “ZN 
Noticias”, trasmitido por LU85 TV Canal 
9; 
 
  QUE, el Contrato 
tendrá una vigencia de doce (12) meses, 
contados a partir del 01 de Enero de 
2023 hasta el 31 de Diciembre de 2023. 
Las partes acuerdan retroactividad de 
aquellas obligaciones que hayan sido 
asumidas y/o cumplidas con 
anterioridad a la firma del presente, y 
dentro de su marco regulatorio; 
 

  QUE, se acuerda que 
el material destinado a difusión radial, 
será aportado por LA MUNICIPALIDAD a 
LA PRODUCTORA de forma precisa y 
anticipada, ya sea telefónica (todos sus 
modos), correo digital, papel y/o 
cualquier otra utilizada a través de la 
Subsecretaría de Medios; 
 
  QUE, por lo expuesto 
se debe dictar el Instrumento Legal que 
obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
D E C R E T A 

 
ARTICULO 1º.- RATIFICASE, en todos sus 
términos el Contrato de Prestación de 
Servicios suscripto entre la 
Municipalidad de Caleta Olivia y la firma 
“ZONA NORTE PRODUCCIONES”, 
representada por el Sr. Edgardo Ernesto 
PARADA, C.U.I.L.: 20-18716834-2, 
celebrado el 29 de Diciembre de 2022.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. 
Carlos Alfredo APARICIO, el Secretario 
de Coordinación General Sr. Juan Carlos 
GOMEZ y el Secretario de Hacienda 
C.P.N. Pablo Martín GUERRERO.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Pase a 
Secretaría de Hacienda a sus efectos. 
Tomen conocimiento Contaduría 
Municipal y demás dependencias 
municipales que correspondan. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación  y cumplido: 
ARCHIVESE.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 

 
DECRETO N° 008 MCO/23.- 
 CALETA OLIVIA, 06 de Enero 
2023 
 
 
VISTO:  
 

El Memorándum N° 
004/S.G./M.C.O./2023; 
 
DESIGNASE, a partir del 01 de Enero de 
2023 en el cargo de Asesora, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda a la Sra. Ana Teresa ROMANO, 
D.N.I. N° 22.664.536, Legajo Personal N° 
8456, Personal Cargo Político que 
percibirá el Cincuenta por Ciento (50%) 
de la Dieta del Intendente Municipal.- 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Marzo 2023   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 160 MCO/23.- 
         CALETA OLIVIA, 22 de Febrero 2023 
 
 
 VISTO:   
 
                    El Expediente N° 2023-574-1; 
  
DEJASE A CARGO, de Tesorería 
Municipal al Subtesorero Municipal 
Carlos Daniel GUAYTIMA, D.N.I. Nº 
24.283.005, Legajo Personal Nº 1957, a 
partir del 13 de Febrero de 2023 hasta el 
28 de Febrero de 2023 inclusive, fecha 
en que regresa su titular al asiento 
natural de sus funciones.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 184 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                     El Expediente N° 2023-497-1; 
 
ACEPTASE, a partir del 01 de Junio de 
2023, la Renuncia por Jubilación 
Ordinaria presentada por la agente 
Carmen Gloria BAHAMONDEZ 
HERNANDEZ, D.N.I. Nº 18.832.081, 
Legajo Personal Nº 4434, Personal 
Planta Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Coordinación General.- 
 
ABONESE, en concepto  de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2023 - 1º 
Semestre, Proporcional a Cinco (05) 
meses;  Licencia Anual Ordinaria Año 
2023 Proporcional a Cinco (05) meses: 
Abonar Quince (15) días y cualquier otro 
beneficio que por Ley le correspondiera.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 185 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                    El Expediente N° 2023-373-1; 
  
ACEPTASE, a partir del 01 de Febrero de 
2023, la Renuncia al Municipio del 
agente Luis Alberto VICARIO, D.N.I Nº 
05.075.330, Legajo Personal Nº 718, 
quién cumplía funciones como Jefe a 
Cargo del Departamento SENCO, 
Subdirección de Procuración de la 
Deuda, Dirección de Procuración de la 
Deuda, Subsecretaría de Recaudación 

Municipal, Personal Planta Permanente 
con Módulo “7” del Escalafón Municipal, 
dependiente de la Secretaría de 
Hacienda.- 
 
ABONESE, en concepto de Liquidación 
Final de Haberes lo que a continuación 
se detalla: Sueldo Anual 
Complementario Año 2023, 1º Semestre 
Proporcional a Un (01) mes; Licencia 
Anual Ordinaria Año 2023, Proporcional 
a Un (01) mes: Abonar Cuatro (04) días. 
Abonar Licencia Anual Ordinaria 
pendiente Año 2022: Cuarenta y Cinco 
(45) días y cualquier otro beneficio que 
por Ley le correspondiera.-  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ - CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 188 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                   El Expediente N° 2023-179-1; 
  
MODIFICASE, en todos sus términos el 
Artículo 1° del Decreto N° 
083/MCO/2023, de fecha 02 de Febrero 
de 2023, conforme a lo requerido por la 
Subsecretaría de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerandos del 
presente, quedará redactado de la 
siguiente manera: 
 
“ARTICULO 1.- ACEPTASE, a partir del 03 
de Octubre de 2022, la Renuncia al 
Municipio de la agente Anahí Yasmin 
GONZALEZ, D.N.I .N° 34.763.558, Legajo 
Personal N° 6700, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Ambiente y Desarrollo 
Sostenible”.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ – CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 189 MCO/23.- 
          CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                 El Expediente N° 2022-6947-1; 
  
MODIFIQUESE, en todos sus términos el 
Artículo 1° del Decreto N° 
049/MCO/2023, de fecha 02 de Febrero 
de 2023, que conforme a la requerido 
por la Subsecretaría de Recursos 
Humanos el que en sus partes 
pertinentes quedará redactado de la 
siguiente manera:  
 
 

“ARTICULO 1°.- ACEPTASE, a partir del 
01 Mayo de 2023, la Renuncia por 
Jubilación Ordinaria, presentada por la 

agente María Tranquilina PINTO 
AVILES, D.N.I. N° 18.723.975, Legajo 
Personal N° 2973, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Gestión Operativa Urbana”  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 190 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-5027-1; 
  
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Claudia Mariela 
CERECERA, D.N.I. N° 28.178.013, Legajo 
Personal N° 4929, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, al 
Instituto Nacional de Tecnología 
Agropecuaria (INTA), cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la  Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ  

 
DECRETO N° 191 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-5112-1; 
  
ADSCRIBASE, a partir del  01 de Enero de 
2023 hasta el 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, al agente Rodrigo Emmanuel 
MANRIQUE, D.N.I. N° 37.900.009, 
Legajo Personal N° 6639, Personal 
Planta Permanente con Módulo “3” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal a la 
Comisión de Fomento de Cañadón Seco 
– Dirección de Cultura, cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativo; 
conforme la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-                                   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 192 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                   El Expediente N° 2023-50-1; 
 
RECTIFIQUESE, el Artículo 1º del Decreto 
Nº  023/MCO/2023, de fecha 11 de 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Marzo 2023   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

Enero de 2023,  el que en su parte 
pertinente, quedara redactado de la 
siguiente manera: Cecilia Erika Vanesa 
CICCIOLI, conforme lo requerido por la 
Subsecretaría de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerandos del 
presente.-  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 193 MCO/23.- 
           CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                     El Expediente N° 2023-50-1; 
  
RECTIFIQUESE, el Artículo 1º del Decreto 
Nº  024/MCO/2023, de fecha 11 de 
Enero de 2023,  el que en su parte 
pertinente, quedara redactado de la 
siguiente manera: Cecilia Erika Vanesa 
CICCIOLI, conforme lo requerido por la 
Subsecretaría de Recursos Humanos y a 
lo expuesto en los considerandos del 
presente.-  
 
MODIFICASE, en todos sus términos el 
Artículo 2º del Decreto N° 
024/MCO/2023, de fecha 11 de Enero de 
2023, el que conforme a lo requerido 
por la Subsecretaría de Recursos 
Humanos quedará redactado de la 
siguiente manera: 
 
“ARTICULO 2°: REINCORPORASE, a partir 
del 28 de Febrero de 2020, a la agente 
Cecilia Erika Vanesa CICCIOLI, D.N.I. N° 
32.085.773, Legajo Personal N° 5992, a 
la Planta Permanente con Módulo “4” 
del Escalafón Municipal, cumpliendo 
funciones como Auxiliar Administrativa 
en Dirección de Despacho, Supervisión de 
Legislación, Análisis y Redacción de 
Normas, Subsecretaría de Asuntos 
Legislativos y Legales, dependiente de la 
Secretaría de Gobierno; con la 
percepción del Adicional por Función 
Legislativa y Adicional por Función 
Administrativa.-” 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 194 MCO/23.- 
           CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                    El Expediente N° 2023-648-1; 
 

QUE, mediante el Decreto Nº 
1585/MCO/19 de fecha 19 de 
Noviembre de 2019, se Designa a la 
agente Laura Daniela HERERRA, D.N.I. 
N° 27.143.277, Legajo Personal N° 3718, 

como Jefa a Cargo de la Subdirección de 
Compras; 
 
 RECTIFIQUESE, el Artículo 1º del 
Decreto N° 1585MCO/2019, de fecha 19 
de Noviembre de 2019, el que en sus 
partes pertinente quedará redactado de 
la siguiente manera: “Subdirección de 
Ejecución y Gestión de Contrataciones” 
conforme a lo requerido por el 
Secretario de Hacienda y a lo expuesto 
en los considerandos del presente.- 
   
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 195 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                   El Expediente N° 2023-649-1; 
 

QUE, mediante el Decreto Nº 
1580/MCO/19 de fecha 19 de 
Noviembre de 2019, se Designa a la 
agente Viviana Noemí AYBAR, D.N.I. N° 
29.848.303, Legajo Personal N° 4162, 
como Jefa a Cargo de la Subdirección de 
Compras; 
 
RECTIFIQUESE, el Artículo 1º del Decreto 
N° 1580MCO/2019, de fecha 19 de 
Noviembre de 2019, el que en sus partes 
pertinente quedará redactado de la 
siguiente manera: “Subdirección de 
Inscripción y Compras”, conforme lo 
requerido por el Secretario de Hacienda 
y a lo expuesto en los considerandos del 
presente.- 
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
CPN. Pablo M. GUERRERO 

 
DECRETO N° 196 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-6777-1; 
  

QUE, en las presentes 
actuaciones obra Decreto N° 
052/MCO/2023 de fecha 02 de Febrero 
de 2023, que Acepta la Renuncia al 
Municipio por Jubilación Ordinaria de la 
agente Elsa Edita QUEVEDO, D.N.I. Nº 
13.097.527, Legajo Personal Nº 3787; 
 
RECTIFIQUESE, el Artículo 1° del Decreto 
N° 052/MCO/2023, de fecha 02 de 
Febrero de 2023, el que en sus partes 
pertinentes quedará redactado de la 
siguiente manera: “dependiente de la 
Secretaría de Servicios”, conforme a lo 
requerido por la Subsecretaría de 
Recursos Humanos y  a lo expuesto en 
los considerandos del presente.-  

Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 197 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                    El Expediente N° 2023-670-1; 
 

QUE, en las presentes 
actuaciones obra Decreto N° 
1347/MCO/2022 de fecha 01 de 
Septiembre de 2022, que Acepta la 
Renuncia por Jubilación Ordinaria del 
agente Luis Alberto ESCUDERO, D.N.I. 
Nº 17.095.340, Legajo Personal Nº 
1648;  
 
  

MODIFIQUESE, en todos sus términos el 
Artículo 2° del Decreto N° 
1347/MCO/2022, de fecha 01 de 
Septiembre de 2022, que conforme a lo 
requerido por la Subsecretaría de 
Recursos Humanos, quedará redactado 
de la siguiente manera:  
 
 

“ARTICULO 2°.- ABONESE, en concepto 
de Liquidación Final de Haberes lo que a 
continuación se detalla: S.A.C Año 2022, 
2° Semestre, Proporcional a Tres (3) 
meses, Licencia Anual Ordinaria Año 
2022, proporcional a Nueve (9) meses: 
Abonar Treinta y Cuatro (34) días. 
Abonar Adicional por Jubilación 
equivalente a Quinientos por ciento 
(500%) del Módulo de Revista, 
Ordenanza N° 4872, Artículo 1°, Inciso 
“c”, Decreto Promulgatorio N° 
1961/MCO/04, Diagrama del 20% 
correspondiente al mes de 
Septiembre/22, Adicional Especial 
Remunerativo Decreto N° 2157/11 
(Recolección) correspondiente al mes de 
Septiembre/22 y cualquier otro beneficio 
que por Ley le correspondiera.”  
   
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 198 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                 El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, alagente Héctor Enrique 
ALFARO, D.N.I. N° 34.293.002, Legajo 
Personal N° 7780, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Marzo 2023   P á g i n a  | 5 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

como Auxiliar Administrativo; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 199 MCO/23.- 
          CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
             
                 El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023, 
inclusive, al agente César Ramón 
ALMONACID, D.N.I. N° 25.667.875, 
Legajo Personal N° 7781, Personal 
Planta Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativo; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-  
   
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 200 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                   El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Marina Soledad 
CASTRO, D.N.I. N° 29.848.105, Legajo 
Personal N° 3851, Personal Planta 
Permanente con Módulo “6” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 201 MCO/23.- 
          CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                 El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Cecilia Mercedes 

CEREZO, D.N.I. N° 13.602.097, Legajo 
Personal N° 4512, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 202 MCO/23.- 
          CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
                El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente María Magali 
GORDILLO, D.N.I. N° 37.337.544, Legajo 
Personal N° 8311, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09. 
Continuando con la percepción del 
Adicional por Función Administrativa.-  
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 203 MCO/23.- 
         CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
 
              El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, al agente Alexander Miguel 
MANCUELLO, D.N.I. N° 33.652.803, 
Legajo Personal N° 8225, Personal 
Planta Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativo; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 204 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 

VISTO:   
 
                  El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Susana del Valle 
OLMEDO, D.N.I. N° 34.555.999, Legajo 
Personal N° 8226, Personal Planta 
Permanente con Módulo “1” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 205 MCO/23.- 
           CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO: 
   
                 El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Lorena del Valle 
ROMERO, D.N.I. N° 27.931.203, Legajo 
Personal N° 4882, Personal Planta 
Permanente con Módulo “4” del 
Escalafón Municipal, dependiente del 
Departamento Ejecutivo Municipal, a la 
Caja de Servicios Sociales, Delegación 
Caleta Olivia, cumpliendo funciones 
como Auxiliar Administrativa; 
encuadrado en la Ordenanza N° 5410, 
Decreto Promulgatorio N° 729/09.-   
 
Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
DECRETO N° 206 MCO/23.- 
            CALETA OLIVIA, 06 de Marzo 2023 
 
 
VISTO:   
             
  El Expediente N° 2022-4934-1; 
 
ADSCRIBASE, por el período 
comprendido desde el 01 de Enero de 
2023 al 31 de Diciembre de 2023 
inclusive, a la agente Erica Paola VIDELA, 
D.N.I. N° 32.698.255, Legajo Personal N° 
4947, Personal Planta Permanente con 
Módulo “4” del Escalafón Municipal, 
dependiente del Departamento 
Ejecutivo Municipal, a la Caja de 
Servicios Sociales, Delegación Caleta 
Olivia, cumpliendo funciones como 
Auxiliar Administrativa; encuadrado en 
la Ordenanza N° 5410, Decreto 
Promulgatorio N° 729/09.-  



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 17 de Marzo 2023   P á g i n a  | 6 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 517 

Fernando F. COTILLO – Dr. Carlos A. APARICIO – 
Juan C. GOMEZ 

 
 


